quarta-feira, 17 de dezembro de 2008 13
Diário Oficial Executivo  2

POST/GRAD NOME PERÍODO QUANT

CB PM José de Deus da Paz Monteiro
de Souza 20 AGO 08 01 de alimentação

SD PM Nascimento Maeques dos Santos 20 AGO 08 01 de alimentação

Resumo de Portaria Nº 4378/DF de 21 OUT 08 –
INDIVIDUAL (CPR II)
Objetivo: A fim de reforçar o piliciamento ostensivo, por
ocasião da manifestação de distúrbio civil. / Origem: Marabá/
PA – Destino: Abel Figueiredo/PA.

POST/GRAD NOME PERÍODO QUANT

TEN PM Ibsen Loureiro de Lima 07 a 08 OUT 08 01

CB PM Aldir Gomes dos Santos 07 a 08 OUT 08 01

CB PM Marcelo Pereira de Souza 07 a 08 OUT 08 01

SD PM Roberto da Silva 07 a 08 OUT 08 01

SD PM Valdivino Diniz Campos Filho 07 a 08 OUT 08 01

Resumo de Portaria Nº 4516/DF de 29 OUT 08 –
INDIVIDUAL (CPR IX)
Nome: Marivaldo de Souza Pinheiro /Graduação: CB PM /Nº
de Diárias: 10 (dez) de alimentação / Origem: Abaetetuba/PA
– Destino: Belém/PA - Objetivo: A fim de efetuar entrega e
recebimentos de documentos diversos nas seções do Comando
Geral, Corregedoria, Justiça Militar do estado, DETRAN e outras
Unidades da Capital. /Período: 02, 03, 06, 07, 10, 14, 16, 21,
23 e 28 OUT 08.

ERRATA
Errata da Portaria nº 877/2008-Gab.SUSIPE de 28/08/2008
publicado no DOE nº 31246 de 03/09/2008
Onde-se-lê: período de 18/08 a 15/12/2008
Leia-se: período de 19/08 a 16/12/2008

EXTRATO DE PORTARIA
PORTARIA Nº 1276/2008- GAB. SUSIPE

Belém/PA, 16 de dezembro de 2008.
O SUPERINTENDENTE DO SISTEMA PENITENCIÁRIO DO
ESTADO DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais etc.
CONSIDERANDO o disposto no Art. 68, da Lei Federal nº
8.666/93.
RESOLVE:
I - Designar a servidora ANA CLÁUDIA VALENTE FERREIRA,
matrícula nº 57192179, como fiscal do Contrato nº 216/2008/
SUSIPE, cujo objeto é o fornecimento de alimentação preparada
para o Centro de Recuperação de Cametá, prazo de vigência
de 19/12/2008 à 18/12/2009, celebrado entre a Empresa
PROAM – Produtos e Serviços da Amazônia Ltda – EPP e a
Superintendência do Sistema Penitenciário do Estado do Pará
- SUSIPE.
II - Deliberar que o servidor atue em conformidade com o
estabelecido no dispositivo legal mencionado em epígrafe, até a
vigência final do referido instrumento.
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.
SANDOVAL BITTENCOURT DE O. NETO
Superintendente

EXTRATO DE CONTRATO
Nº DO CONTRATO: 216/2008/SUSIPE

Modalidade de Licitação: Pregão Presencial
Partes: SUPERINTENDÊNCIA DO SISTEMA PENITENCIÁRIO DO
ESTADO DO PARÁ - SUSIPE (CNPJ nº 05.929.042/0001-25) e
a Empresa PROAM – PRODUTOS E SERVIÇOS DA AMAZÔNIA
LTDA - EPP (CNPJ nº 04.373.034/0001-82)
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação
de serviços de confecção e distribuição de alimentação diária,
constando o fornecimento de desjejum, almoço e jantar, todos
os dias da semana, inclusive aos sábados, domingos e feriados,
destinadas diretamente aos presos recolhidos no Centro de
Recuperação de Cametá.
Vigência: 19/12/2008 a 18/12/2009
Valor: R$ R$ 460.944,00
Dotação Orçamentária: 03.421.1213.4752 - 339039
Fonte de Recurso: Estadual
Foro: Belém/PA
Data da Assinatura: 16/12/2008
Ordenador Responsável: Sandoval Bittencourt de O. Neto
Endereço do Contratado: TV. Joaquim Távora, nº 526, térreo,
bairro Cidade Velha, Cep: 66023-730, Belém/PA.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº DO TERMO ADITIVO: 1º TERMO ADITIVO

Nº DO CONTRATO: 218/2008/SUSIPE
Objeto do Contrato: Aquisição de Equipamentos (Cozinha
e Padaria) – Lote I, para o Centro de Recuperação Agrícola
“Silvio Hall de Moura”, unidade administrativa integrante da
Superintendência do Sistema Penitenciário do Estado do Pará
- SUSIPE.
Valor do Contrato Original: R$ R$ 100.999,99
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico
Partes: SUPERINTENDÊNCIA DO SISTEMA PENITENCIÁRIO DO
ESTADO DO PARÁ - SUSIPE (CNPJ nº 05.929.042/0001-25) e a
Empresa COZIL EQUIPAMENTOS INDÚSTRIAIS LTDA (CNPJ nº
54.177.886/0001-72)
Objeto e Justificativa do Aditamento: Alteração da data de
entrega dos objetos contratados.
Valor: R$  -------------------
Data da Assinatura: 16/12/2008
Vigência do Aditamento: 16/12/2008 a 03/03/2009
Dotação Orçamentária:  -------------------
Fonte de Recurso:  -------------------
Ordenador Responsável: Sandoval Bittencourt de O. Neto
Aditivos Anteriores:  -------------------
Endereço do Contratado: Rua Morubixaba, nº 78, bairro Cidade
Líder, Cep: 08280-630, São Paulo/SP.
Data da Publicação: 16/12/2008

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº DO TERMO ADITIVO: 1º TERMO ADITIVO

Nº DO CONTRATO: 219/2008/SUSIPE
Objeto do Contrato: Aquisição de Equipamentos
(Eletroeletrônicos) – Lote II, para o Centro de Recuperação
Agrícola “Silvio Hall de Moura”, unidade administrativa
integrante da Superintendência do Sistema Penitenciário do
Estado do Pará - SUSIPE.
Valor do Contrato Original: R$ R$ 32.400,00
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico
Partes: SUPERINTENDÊNCIA DO SISTEMA PENITENCIÁRIO
DO ESTADO DO PARÁ - SUSIPE (CNPJ nº 05.929.042/0001-
25) e a Empresa RENT TELECON LOCAÇÃO E COMÉRCIO DE
APARELHOS DE RÁDIO COMUNICAÇÃO LTDA - EPP (CNPJ nº
07.784.800/0001-90)
Objeto e Justificativa do Aditamento: Alteração da data de
entrega dos objetos contratados.
Valor: R$  ------------------
Data da Assinatura: 16/12/2008
Vigência do Aditamento: 16/12/2008 a 03/03/2009
Dotação Orçamentária:  -------------------
Fonte de Recurso:  -------------------
Ordenador Responsável: Sandoval Bittencourt de O. Neto
Aditivos Anteriores:  -------------------
Endereço do Contratado: Rua Pedro Sallas, nº 1-70, bairro Vila
Nova Cidade Universitária, Cep: 17012-220, Bauru/SP.
Data da Publicação: 16/12/2008

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº DO TERMO ADITIVO: 1º TERMO ADITIVO

Nº DO CONTRATO: 220/2008/SUSIPE
Objeto do Contrato: Aquisição de Equipamentos (Equipamentos
diversos) – Lote III, para o Centro de Recuperação Agrícola
“Silvio Hall de Moura”, unidade administrativa integrante da
Superintendência do Sistema Penitenciário do Estado do Pará
- SUSIPE.
Valor do Contrato Original: R$ R$ 36.500,00
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico
Partes: SUPERINTENDÊNCIA DO SISTEMA PENITENCIÁRIO
DO ESTADO DO PARÁ - SUSIPE (CNPJ nº 05.929.042/0001-
25) e a Empresa CASSIO BOSCO DIAS AMANAJAS (CNPJ nº
09.108.814/0001-19)
Objeto e Justificativa do Aditamento: Alteração da data de
entrega dos objetos contratados.
Valor: R$  ------------------
Data da Assinatura: 16/12/2008
Vigência do Aditamento: 16/12/2008 a 03/03/2009
Dotação Orçamentária:  ------------------
Fonte de Recurso:  ------------------
Ordenador Responsável: Sandoval Bittencourt de O. Neto
Aditivos Anteriores:  ------------------
Endereço do Contratado: Conjunto Cordeiro de Farias, Alameda
Nove, nº 85, bairro Tapanã, Cep: 66833-080, Belém/PA.
Data da Publicação: 16/12/2008

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº DO TERMO ADITIVO: 1º TERMO ADITIVO

Nº DO CONTRATO: 225/2008/SUSIPE
Objeto do Contrato: Aquisição de Bens Permanentes (Lote
I) para atender às necessidades das unidades penais e
administrativas integrantes da Superintendência do Sistema
Penitenciário do Estado do Pará - SUSIPE
Valor do Contrato Original: R$ R$ 36.400,00

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico
Partes: SUPERINTENDÊNCIA DO SISTEMA PENITENCIÁRIO DO
ESTADO DO PARÁ - SUSIPE (CNPJ nº 05.929.042/0001-25) e
a Empresa INFOMARQUES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA -EPP
(CNPJ nº 05.963.857/0001-20)
Objeto e Justificativa do Aditamento: Alteração da data de
entrega dos objetos contratados.
Valor: R$  -----------------
Data da Assinatura: 16/12/2008
Vigência do Aditamento: 16/12/2008 a 04/03/2009
Dotação Orçamentária:  -----------------
Fonte de Recurso:  -----------------
Ordenador Responsável: Sandoval Bittencourt de O. Neto
Aditivos Anteriores:  -----------------
Endereço do Contratado: Rua Antônio Barreto, nº 912, Sala 05,
bairro Umarizal, Cep: 66055-050, Belém/PA.
Data da Publicação: 16/12/2008

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº DO TERMO ADITIVO: 1º TERMO ADITIVO

Nº DO CONTRATO: 226/2008/SUSIPE
Objeto do Contrato: Aquisição de Bens Permanentes (Lote
II) para atender às necessidades das unidades penais e
administrativas integrantes da Superintendência do Sistema
Penitenciário do Estado do Pará - SUSIPE.
Valor do Contrato Original: R$ R$ 315.630,00
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico
Partes: SUPERINTENDÊNCIA DO SISTEMA PENITENCIÁRIO DO
ESTADO DO PARÁ - SUSIPE (CNPJ nº 05.929.042/0001-25) e a
Empresa VENEZA COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA - ME (CNPJ nº
04.911.709/0001-08)
Objeto e Justificativa do Aditamento: Alteração da data de
entrega dos objetos contratados.
Valor: R$  ------------------
Data da Assinatura: 16/12/2008
Vigência do Aditamento: 16/12/2008 a 04/03/2009
Dotação Orçamentária:  ------------------
Fonte de Recurso:  ------------------
Ordenador Responsável: Sandoval Bittencourt de O. Neto
Aditivos Anteriores:  ------------------
Endereço do Contratado: Rua João Balbi, nº 109-B, bairro
Nazaré, Cep: 66055-280, Belém/PA.
Data da Publicação: 16/12/2008

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº DO TERMO ADITIVO: 1º TERMO ADITIVO

Nº DO CONTRATO: 227/2008/SUSIPE
Objeto do Contrato: Aquisição de Bens Permanentes (Lotes
III e VI) para atender às necessidades das unidades penais e
administrativas integrantes da Superintendência do Sistema
Penitenciário do Estado do Pará - SUSIPE
Valor do Contrato Original: R$ R$ 582.900,00
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico
Partes: SUPERINTENDÊNCIA DO SISTEMA PENITENCIÁRIO DO
ESTADO DO PARÁ - SUSIPE (CNPJ nº 05.929.042/0001-25) e a
Empresa LIMA & SILVA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA -
ME (CNPJ nº 07.495.965/0001-41)
Objeto e Justificativa do Aditamento: Alteração da data de
entrega dos objetos contratados.
Valor: R$  -----------------
Data da Assinatura: 16/12/2008
Vigência do Aditamento: 16/12/2008 a 04/03/2009
Dotação Orçamentária:  -----------------
Fonte de Recurso:  -----------------
Ordenador Responsável: Sandoval Bittencourt de O. Neto
Aditivos Anteriores:  -----------------
Endereço do Contratado: Av. Cuiabá, nº 2570 A, bairro
Caranazal, Cep: 68040-400, Santarém/PA.
Data da Publicação: 16/12/2008

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº DO TERMO ADITIVO: 1º TERMO ADITIVO

Nº DO CONTRATO: 228/2008/SUSIPE
Objeto do Contrato: Aquisição de Bens Permanentes (Lotes
IV) para atender às necessidades das unidades penais e
administrativas integrantes da Superintendência do Sistema
Penitenciário do Estado do Pará - SUSIPE
Valor do Contrato Original: R$ R$ 150.000,00
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico
Partes: SUPERINTENDÊNCIA DO SISTEMA PENITENCIÁRIO DO
ESTADO DO PARÁ - SUSIPE (CNPJ nº 05.929.042/0001-25) e
a Empresa WALLNOX DO BRASIL COMÉRCIO DE MÁQUINAS E
EQUIPAMENTOS LTDA - ME (CNPJ nº 07.323.661/0001-05)
Objeto e Justificativa do Aditamento: Alteração da data de
entrega dos objetos contratados.
Valor: R$  ----------------
Data da Assinatura: 16/12/2008